Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 201576 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015120200076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Poder Legislativo
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

PORTARIA No- 18, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 40, § 1º, inciso I da Lei nº 13.080, de 2/1/2015, e ainda com base no art. 4º, caput, incisos

I, alínea "a", e VI, alínea "a", da Lei nº 13.115, de 20/4/2015, e no art. 1º, caput, da Portaria nº 15/SOF, de 28/4/2015, resolve:

Art. 1º Fica aberto nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº 13.115, de 20/4/2015), em favor do Órgão Câmara dos Deputados, crédito suplementar no valor de R$ 320.003.446,00, para

atender à programação contida no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de cancelamento, no mesmo montante, conforme indicado no Anexo II desta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO CUNHA

ÓRGÃO: 01000 - Câmara dos Deputados
UNIDADE: 01101 - Câmara dos Deputados
ANEXO I Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTAÇÃO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0089 Previdência de Inativos e Pensionistas da União 160.092.863
Operações Especiais

09 272 0089 0181 Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis 158.100.000
09 272 0089 0181 5664 Pagamento de Aposentadorias e Pensões - Servidores Civis - Em Brasília - DF 158.100.000

S 1 1 90 0 100 158.100.000
09 274 0089 0397 Encargos Previdenciários com Aposentados e Pensionistas do Extinto Instituto de Previdência dos Congressistas

- IPC
1.992.863

09 274 0089 0397 5664 Encargos Previdenciários com Aposentados e Pensionistas do Extinto Instituto de Previdência dos Congressistas
- IPC - Em Brasília - DF

1.992.863

S 1 1 90 0 100 1.992.863
0553 Atuação Legislativa da Câmara dos Deputados 159.910.583

Atividades
01 122 0553 20TP Pagamento de Pessoal Ativo da União 136.000.000
01 122 0553 20TP 5664 Pagamento de Pessoal Ativo da União - Em Brasília - DF 136.000.000

F 1 1 90 0 100 136.000.000
Operações Especiais

01 122 0553 09HB Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores
Públicos Federais

23.910.583

01 122 0553 09HB 5664 Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores
Públicos Federais - Em Brasília - DF

23.910.583

F 1 0 91 0 100 23.910.583
TOTAL - FISCAL 159.910.583
TOTAL - SEGURIDADE 160.092.863
TOTAL - GERAL 320.003.446

ÓRGÃO: 01000 - Câmara dos Deputados
UNIDADE: 01101 - Câmara dos Deputados
ANEXO II Crédito Suplementar
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIO-

NAL
PROGRAMÁTICA P R O G R A M A / A Ç Ã O / L O C A L I Z A D O R / P R O D U TO E

S
F

G
N
D

R
P

M
O
D

I
U

F
T
E

VA L O R

0553 Atuação Legislativa da Câmara dos Deputados 25.100.000
Atividades

01 301 0553 2004 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes 14.600.000
01 301 0553 2004 5664 Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes - Em

Brasília - DF
14.600.000

S 3 1 90 0 100 11 . 8 0 0 . 0 0 0
S 4 1 90 0 100 2.800.000

01 331 0553 2010 Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e Militares 500.000
01 331 0553 2010 5664 Assistência Pré-Escolar aos Dependentes dos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - DF 500.000

F 3 1 90 0 100 500.000
01 331 0553 2012 Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares 10.000.000
01 331 0553 2012 5664 Auxílio-Alimentação aos Servidores Civis, Empregados e Militares - Em Brasília - DF 10.000.000

F 3 1 90 0 100 10.000.000
0909 Operações Especiais: Outros Encargos Especiais 294.903.446

Operações Especiais
28 846 0909 00H7 Contribuição da União para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais decorrente do

Provimento de Cargos e Funções e Reestruturação de Cargos e Carreiras e Revisão de Remunerações
23.910.583

28 846 0909 00H7 5664 Contribuição da União para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais decorrente do
Provimento de Cargos e Funções e Reestruturação de Cargos e Carreiras e Revisão de Remunerações - Em
Brasília - DF

23.910.583

F 1 0 91 0 100 23.910.583
28 846 0909 0C04 Provimento de Cargos e Funções e Reestruturação de Cargos, Carreiras e Revisão de Remunerações 270.992.863
28 846 0909 0C04 5664 Provimento de Cargos e Funções e Reestruturação de Cargos, Carreiras e Revisão de Remunerações - Em

Brasília - DF
270.992.863

F 1 1 90 0 100 270.992.863
TOTAL - FISCAL 305.403.446
TOTAL - SEGURIDADE 14.600.000
TOTAL - GERAL 320.003.446